
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
สมัยสามัญ  สมัยที่สาม   ครั้งท่ี 1   ประจำปี  2563 

วันจันทร์ที่  22  มิถุนายน พ.ศ. 2563 เวลา  09.30 น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

------------------------------------------------------------------ 
ผู้มาประชุม 
 1. นายโสภณ  อินทร์จินดา  ประธานสภาเทศบาล 
  2. นางปัณรส    แช่มใส   รองประธานสภาเทศบาล  

3. นายบุญยิ้ม          น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
 4. นายสมบัติ  พุกนิลฉาย  สมาชิกสภาเทศบาล 
  5. นายบุญรุ่ง    วรหาญ   สมาชิกสภาเทศบาล    
  6. นายดำรงค์          เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
  7. นายประสิทธิ์  จันทร์ดี   สมาชิกสภาเทศบาล 
 8. นางสมศรี    เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
           9. นายนิพนธ์  ศิริวัลย์   สมาชิกสภาเทศบาล 

10.นายสร้อย  น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
11.นายประสงค์   โพธิ์อ่ิม   สมาชิกสภาเทศบาล 
12. นายสุพจน์    รัศมี   สมาชิกสภาเทศบาล 
13.สิบตำรวจโทเสน่ห์   มีบุญญา   เลขานุการสภาเทศบาล 
 

คณะผู้บริหารและพนักงานเจ้าหน้าที่  
1. นายบุญเชิญ          ขำสาคร   นายกเทศมนตรี 
2. นายเฉลา          ใจดี   รองนายกเทศมนตรี 
3. นางสาวภู่ศรี    เกตุแก้ว   รองนายกเทศมนตรี 
4. นายวิทยา          วรวงษ ์   เลขานุการนายกเทศมนตรี 
5. นายภานุวัชร  รัศมี   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
6. นางสาวณัฐฐิญา เพ็ชรดี   หัวหน้าสำนักปลัด 
7. นางสาวสุดารัตน ์ เหลืองโสภากร  ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
8. นางรสสุคนธ์   ทองบุญ   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
9. นายสมทรง  ขำสาคร   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง 

         10. นายนาทกมล มณีกุล   หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
         11. นางสาวศศิมา บ้านเกาะ  เจ้าพนกังานธุรการ 

 
รายงานการประชุม 

เมื่อถึงเวลานัดประชุม เลขานุการสภาเทศบาล ได้ตรวจสอบลายมือชื่อจากสมุดลงชื่อเขา้ 
ประชุมสภา  เห็นว่าสมาชิกลงชื่อเข้าประชุมครบองค์ประชุมแล้ว  จึงไดเ้ชิญสมาชิกเข้าประชุมประจำที่ ที่จัดไว้ใน
ห้องประชุมสภา  และได้เรียนเชิญประธานสภาเทศบาล  จุดธูป เทียน บูชาพระรัตนตรัย  และกล่าวเปิดประชุม
สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 
 
 



 
๒ 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอกล่าวสวัสดี  ท่านนายกเทศมนตรี  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล  ท่านสมาชิกสภาเทศบาล  และพนักงานเจ้าหน้าที่ที่เข้าร่วมประชุมทุกท่าน    

วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่สาม  ครั้งที่ 1  
ประจำปี พ.ศ.  2563  เมื่อท่านทั้งหลายพร้อมแล้ว ขอเปิดการประชุมและ
เชิญเลขานุการได้อ่านประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาล 
 

 

สิบตำรวจโทเสน่ห์  มีบุญญา  เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ  ประกาศสภา 
เลขานุการสภาเทศบาล  เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาล ตำบลเกษตร 

พัฒนา  สมัยสามัญ  สมัยที่สาม ประจำปี พ.ศ. ๒๕63 ตามมติที่ประชุมสภา
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งท่ี ๑ 
ประจำปี ๒๕63  เมื่อวันจันทร์ที่  24  เดือนกุมภาพันธ์  ๒๕63 
ได้กำหนดระยะเวลาและวันเริ่มต้นสมัยประชุมสมัยสามัญ สมัยที่สาม 
ประจำปี  พ.ศ. ๒๕63  มีกำหนด ๓๐ วัน  นับตั้งแต่วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ.
๒๕63 เป็นต้นไป นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล   
พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๑4) พ.ศ. 2562 จึงเรียกประชุม
สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา สมัยสามัญ  สมัยทีส่าม ประจำปีพ.ศ.๒๕63 
ตั้งแต่วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ.๒๕63  เป็นต้นไป  มีกำหนด ๓๐  วัน 
 

      ประกาศ ณ วันที่  26  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕63 
       

          โสภณ  อินทร์จินดา 
                                 (นายโสภณ  อินทร์จินดา) 
                       ประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 
 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ที่ประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   - ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้ 
ประธานสภาเทศบาล    
  
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง   รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 

- รบัรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา   
สมัยสามัญ  สมัยที่สอง ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2563 เมื่อวันที่ 7 เมษายน
พ.ศ. 2563 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ไดแ้จกสำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
ประธานสภาเทศบาล   ให้ท่านทั้งหลายได้ทราบล่วงหน้าแล้วขอให้ท่านได้ตรวจสอบว่า ถูกต้อง  

ครบถ้วน หรือต้องการแก้ไขหรือไม่ 
 

ทีป่ระชุม   ไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไข  
 
 



 
๓ 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อความใด  ขอมติที่ 
ประธานสภาเทศบาล  ประชุมรับรองรายงานการประชุมด้วยครับ 
  
มติที่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุม -  
   (สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน  ยกมือรับรองรายงานการประชุม) 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง   กระทู้ถาม 

- ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้   
  

 
ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องทีค่ณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาเสร็จแล้ว 

- ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้ 
 

ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่องที่เสนอใหม่ 
5.1  ญัตติขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

2563   
     (เพ่ือจัดซื้อครุภัณฑส์ำนักงานและครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์) 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ประธานสภาเทศบาล  งบประมาณ พ.ศ.2563  ขอเชิญแถลงต่อที่ประชุม 
 
นายบุญเชิญ   ขำสาคร   เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ   
นายกเทศมนตรี   ทุกท่าน ด้วยผู้บริหารท้องถิน่เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเสนอญัตติ   

ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ไปตั้ง
จ่ายเป็นรายการใหม่ โดยมีหลักการและเหตุผลดังต่อไปนี้ 

หลักการ 
เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาอนุมัติให้โอน

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ไปตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ เนื่องจากมีความจำเป็น และเพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพและเพ่ือประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่น ในหมวดค่า
ครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และครุภัณฑ์สำนักงาน  

เหตุผล 
     เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  เป็นองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มี 

ภารกิจอำนาจหน้าที่ที่สำคัญในการให้บริการสาธารณะ อำนวยความสะดวก
แก่ประชาชน และดำเนินงานตามระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ซ่ึงมีความ
จำเป็นต้องมีวัสดุอุปกรณ์หรือครุภัณฑต์่างๆ ในการปฏิบัติงาน รวมทั้งการ
ให้บริการแก่ประชาชนเพื่อให้ได้รับความสะดวกและความพึงพอใจต่อการรับ
บริการ แตเ่นื่องจากครุภัณฑ์ที่มีอยู่ มีการใช้งานมานาน ไม่สามารถปรับปรุง
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ รวมทั้งไม่เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานของพนักงานเจ้าหน้าที ่จึงมีความจำเป็นต้องจัดซื้อครุภัณฑ์ แต่
เนื่องจากมิได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายเพื่อการนี้ไว้ จึงเห็นควรโอนงบประมาณ
รายจ่าย   ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  ดังนี้ 



 
๔ 

โอนลด 
1.สำนักปลัด 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป 

     งบดำเนินงาน 
     หมวดค่าใช้สอย 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

(1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทำกิจกรรมหรือโครงการต่างๆ ของสำนักปลัด
ให้บังเกิดผลดีต่อการบริหารงานของเทศบาล ฯลฯ ตั้งไว้ 150,000 บาท  
ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 150,000 บาท ขอโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ จำนวน 78,400 บาท  

 

2.กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
งบดำเนินงาน 
หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 

     (1) เพ่ือจ่ายเป็น 
- ค่าเย็บเล่ม เข้าปก เทศบัญญัติหรือเอกสารต่างๆ 
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการประชุม อบรม หรือสัมมนา

ต่างๆ 
- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้าย

ประชาสัมพันธ์ต่างๆ 
- ค่าล้างรถ อัดฉีด เปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง ค่าซักฟอก หรือค่าระวาง

รถบรรทุก 
- ค่าจ้างเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่

กำหนด 
- ค่าจา้งเหมาบริการ เช่น ค่าเช่าเครื่องจักรกล ค่าล้างอัดภาพถ่าย 
- ค่าจ้างเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานต่างๆ 
- ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่าต่อทะเบียนรถ ค่าตรวจสภาพรถและ

ค่าใช้จ่ายอื่น  ที่จำเป็นต้องจ่าย 
- ค่าบริการอนิเตอร์เน็ตของศูนย์การเรียนรู้ตำบลเกษตรพัฒนา ค่า

โดเมนเนม ค่าบริการเช่าพ้ืนที่เว็บไซด์ ฯลฯ 
- ค่าจ้างเหมาในการจัดทำสื่อหรือข้อมูลประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นพับ 

ใบปลิว วารสาร หรอืเอกสารสรุปผลการดำเนินงานของเทศบาล ฯลฯ 
- ค่าจ้างแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่กำหนด 
- ค่าจ้างเหมาหรือค่าบริการในการกำจัด,ทิ้งขยะมูลฝอย ฯลฯ 
- ค่าจา้งเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ 
- ค่าใช้จ่ายอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

ฯลฯ 



 
๕ 

ตั้งไว้ 850,000 บาท  ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 
125,400.25 บาท ขอโอนลดเพื่อไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 
24,500 บาท คงเหลืองบประมาณทั้งสิ้น 100,900.25 บาท 

 

รวมงบประมาณโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่เป็นจำนวนเงิน
ทั้งสิ้น 102,900 บาท 

 
รายการตั้งใหม่ 

1.สำนักปลัด 
แผนงานบริหารงานทัว่ไป 
งานบริหารทั่วไป 

     งบลงทุน 
     หมวดค่าครุภัณฑ์ 

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน       
(1.) เพ่ือจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 

     - เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน (ระบบ Inverter)  
ขนาด 36,000 บีทียู และต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน 
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก. 

     - มีฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5  
     - พร้อมติดตั้งและเป็นไปตามรายละเอียดมาตรฐานครุภัณฑ์ 
     - จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 

ต้ังไว้ 55,400 บาท   
(2.) เพ่ือจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 ลิ้นชัก ขนาด 46x62x71 ซม. 

จำนวน 1 ตัว รายละเอียดดังนี้ 
     - มีหูลิ้นชัก 
     - มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
     - ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด 

ตั้งไว้ 3,500 บาท 
   

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์  
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
(1) เพ่ือจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดง 

ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 17,000 บาท 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้  

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 
1 หน่วย 

     - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache  
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB   



 
๖ 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB  

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจไุม่น้อยกว่า 250 GB 
จำนวน 1 หน่วย  

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 

3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย  
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ตั้งไว้ 17,000.-บาท  

 
(2) เพ่ือจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง 

เครื่องละ 2,500 บาท รายละเอียดดังนี้  
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)  
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที  
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ตั้งไว้ 2,500.-บาท  

 

2.กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์  
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
(1). เพ่ือจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ ราคา 
22,000 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้  

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) 
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมี
เทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย  

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB  

- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด 
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้  



 
๗ 

1) เป็ นแผงวงจรเพ่ื อแสด งภาพแยกจากแผงวงจรหลั กที่ มี
หน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  

2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้ งอยู่ภายในหน่วย
ป ร ะม วล ผ ล ก ล า ง  แ บ บ  Graphics Processing Unit ที่ ส า ม าร ถ ใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  

3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB  

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB  

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB 
จำนวน 1 หน่วย  

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย  
- มี ช่ อ งเชื่ อมต่ อระบบ เครือข่ าย  (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 

3 ช่อง  
- มีแปน้พมิพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ตั้งไว้ 22,000.-บาท  

 
(2) เพ่ือจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง 

เครื่องละ 2,500 บาท รายละเอียดดังนี้  
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)  
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที  
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563 ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ตั้งไว้ 2,500.-บาท  

 

รวมงบประมาณโอนมาตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็นจำนวนทั้งสิ้น 
102,900 บาท 

 

     สำหรับอำนาจในการพิจารณา การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายใน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพ
เปลี่ยนหรอืโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภา
ท้องถิน่ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 
2543 ข้อ 27  
 
 

 



 
๘ 

     ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอโอนงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอ
สภาเทศบาลพิจารณา 

 

นายโสภณ  อินทร์จินดา      - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล  - ถ้าไม่มี ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจาก 
            ทีป่ระชุม สมาชิกท่านใดเห็นชอบ อนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
            งบประมาณ พ.ศ.2563 ตามท่ีเสนอ ขอได้โปรดยกมือครับ  
 

มติที่ประชุม    เห็นชอบ  10 เสียง     
ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง  2 เสียง 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา      ถือว่าที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ อนุมตัิให้โอนงบประมาณรายจ่าย
ประธานสภาเทศบาล  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563  ตามท่ีผู้บริหารได้เสนอ 
 

5.2 ญัตติขอความเห็นชอบการจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา        ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นได้เสนอญัตตขิอให้สภาเทศบาล พิจารณาให้ 
ประธานสภาเทศบาล  ความเห็นชอบการจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2563 ขอเชิญแถลงต่อท่ีประชุม 
 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา    
นายกเทศมนตรี   ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  ขอเสนอญัตติ  เรื่อง   

ขอความเห็นชอบการจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2562 โดยมีหลักการและเหตุผล ดังต่อไปนี้ 

หลักการ 
     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

การจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563  
เนื่องจากมีความจำเป็น เพ่ือให้เกิดประโยชน์และความปลอดภัยกับประชาชน
ในท้องถิ่น 

เหตุผล 
     เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ. 2563  ไปตั้งจ่ายรายการใหม่เพ่ืออุดหนุนให้แก่หน่วยงาน
ที่ขอรับเงินอุดหนุนเพ่ือดำเนินการตามภารกิจที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ของ
เทศบาลฯ ตามกฎหมาย รายละเอียด ดังนี้ 
 

ลำดับที่ หน่วยงาน โครงการ จำนวนเงิน 
(บาท) 

1 สำนักงานส่งเสริม
ก า ร ป ก ค ร อ ง
ท้ องถิ่ น จั งห วั ด
สมุทรสาคร 

โครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

20,000 



 
๙ 

 เนื่องจาก พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
(ฉบับที่ ๑4) พ.ศ. 2562  มาตรา 67 ทวิ กำหนดว่าการจ่ายเงินอุดหนุนตาม
มาตรา 67 (8) เทศบาลจะกระทำได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากสภา
เทศบาล และผู้ว่าราชการจังหวัดอนุมัติ 
 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอพิจารณาให้ความเห็นชอบ 
การจ่ายเงินอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  
ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอสภาเทศบาลพิจารณา 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา      - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล  - ถ้าไม่มี ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพจิารณา  และขอมติจาก 
            ทีป่ระชุม สมาชิกท่านใดเห็นชอบ การจ่ายเงนิอุดหนุนงบประมาณรายจ่าย   
            ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ให้กับหน่วยงานที่ขอรับการสนับสนุน 
            งบประมาณ ตามท่ีเสนอ ขอได้โปรดยกมือครับ  
 

มติที่ประชุม    เห็นชอบ  10 เสียง     
ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง   2 เสียง 

 

นายโสภณ  อินทรจ์นิดา     ถือว่าที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ เห็นชอบให้จ่ายเงินอุดหนุน 
ประธานสภาเทศบาล            งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ให้กับหน่วยงานที่ 
            ขอรับการสนับสนุนงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563  ตามท่ี 
            ผู้บริหารได้เสนอ 
 

5.3 ญัตติขอความเห็นชอบกรณีมีผู้อุทิศท่ีดินให้กับเทศบาลตำบล 
เกษตรพัฒนา 

     (สำหรับเป็นที่ก่อสร้างหอถังน้ำบาดาล หมู่ที ่3) 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา  ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขอความเห็นชอบกรณีมีผู้อุทิศที่ดินให้กบั 
ประธานสภาเทศบาล  เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  ขอเชิญแถลงต่อท่ีประชุม 
 
 
นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
นายกเทศมนตรี   ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ขอเสนอญัตติ เรื่อง ขอ 

ความเห็นชอบกรณีมีผู้อุทิศที่ดินให้กับเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  โดยมี
หลักการและเหตุผล ดังต่อไปนี้ 

 

หลักการ 
 

     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณารับกรรมสิทธิ์ที่ดิน 
กรณีมีผู้อุทิศให้ ตามข้อ 9  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุ
ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

 
 



 
๑๐ 

เหตุผล 
 

     ด้วยมีผู้ประสงคข์ออุทิศที่ดิน เพ่ือใช้ประโยชน์ร่วมกันสำหรับเป็นที่ 
    ก่อสร้างหอถังน้ำบาดาลในบริเวณ หมู่ที่ 3 ตำบลเกษตรพัฒนา ดังนี้  
 

1. นางบุบผา ศรีเข็มทอง  อายุ 62 ปี  อยู่บ้านเลขท่ี 55/1  
    หมู่ที่  3  ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ได้ยื่น 
    หนังสือแสดงความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตาม 
    โฉนดทีด่ินเลขท่ี 8364  ระวาง 5036 III 2610  เลขที่ดิน 177  หน้า 
    สำรวจ 1181 ตั้งอยู่ที ่หมู่ที่ 3 ตำบลเกษตรพัฒนา  อำเภอบ้านแพ้ว   
    จังหวัดสมุทรสาคร  โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อท่ีขนาดกว้าง  
    2.5 วา ยาว 5 วา คิดเป็นเนือ้ที่จำนวน 12.5 ตารางวา  

2. นางลัดดา ผณินทร  อายุ 75 ปี  อยู่บ้านเลขท่ี 18/3  หมู่ที่ 3   
    ตำบลเกษตรพัฒนา อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร และนางมาลี  
    เคี่ยมสมุทร  อายุ 71 ปี  อยู่บ้านเลขท่ี 60 หมู่ที่ 3  ตำบลเกษตรพัฒนา  
    อำเภอบ้านแพ้ว จังหวัดสมุทรสาคร ซึ่งเป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์ร่วมในท่ีดิน ได้ยื่น 
    หนังสือแสดงความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตาม 
    โฉนดที่ดินเลขที่ 4830  ระวาง 5036 III 2610  เลขที่ดิน 232  หน้า 
    สำรวจ 15 ตั้งอยู่ที ่หมู่ที่ 3 ตำบลเกษตรพัฒนา  อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัด 
    สมุทรสาคร  โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าวมีเนื้อที่ขนาดกว้าง 2.5 วา  
    ยาว 5 วา คิดเป็นเนื้อท่ีจำนวน 12.5 ตารางวา  
  

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560ในบทเฉพาะกาล มาตรา 122 ให้ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการ
พัสดุด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๙ และบรรดาระเบียบข้อบังคับ 
ประกาศ ข้อบัญญัติ และข้อกำหนดใด ๆ เกี่ยวกับพัสดุ การจัดซื้อจัดจ้าง หรือ
การบริหารพัสดุของหน่วยงานของรัฐอ่ืนที่ไม่อยู่ภายใต้บังคับของระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ หรือระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการพัสดุด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๙ 
แล้วแต่กรณีรวมทัง้มติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวกับพัสดุ การจัดซื้อจัดจ้าง หรือ
การบริหารพัสดุของหน่วยงานของรัฐยังคงใช้บังคับได้ต่อไปเท่าที่ไม่ขัดหรือ
แย้งกับพระราชบัญญัตินี้จนกว่าจะมีกฎกระทรวง ระเบียบ หรือประกาศใน
เรื่องนั้น ๆ ตามพระราชบัญญัตินี้ใช้บังคับ 

     จึงขออาศัยอำนาจ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุ 
    ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
    ข้อ 9  ในกรณีที่มีผู้อุทิศพัสดุให้เป็นกรรมสิทธิ์แก่หน่วยการบริหารราชการ 
    ส่วนท้องถิ่น ถ้าการกระทำดังกล่าวมีเงื่อนไขหรือมีภาระติดพันต้องได้รับความ 
    เห็นชอบจากสภาหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และในกรณีดังกล่าว 
    เมื่อได้รับความเห็นชอบจากสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาแล้ว เทศบาล 
    ตำบลเกษตรพัฒนา จะได้ดำเนินการพัฒนาปรับปรุงเพ่ือการสาธารณะ 
    ประโยชน์ในที่ดินดังกล่าวต่อไป 
 



 
๑๑ 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา     - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มี ขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจาก 

ทีป่ระชุมสมาชิกท่านใดเห็นชอบ กรณีมีผู้อุทิศท่ีดินให้กบัเทศบาลตำบลเกษตร 
พัฒนา ตามท่ีเสนอ ขอได้โปรดยกมือขึ้นครับ 

 
มติที่ประชุม    เห็นชอบ  10 เสียง     

ไมเ่ห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง  2 เสียง 

 

นายโสภณ  อินทร์จินดา      ถือว่าที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ เห็นชอบกรณีมีผู้อุทิศท่ีดินให้กับ
ประธานสภาเทศบาล  เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตามท่ีผู้บริหารได้เสนอ 
 
ระเบียบวาระท่ี  6 เรื่อง   อ่ืนๆ  

6.1 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เทศบาลตำบล
เกษตรพัฒนา  เปลี่ยนแปลง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา  ด้วยผู้บริหารเทศบาล ขอรายงานแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 
ประธานสภาเทศบาล 2565) เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เปลี่ยนแปลง (ฉบบัที่ 2) พ.ศ.2563 

ขอเชิญรายงานต่อที่ประชุม 
 
นายบุญเชิญ  ขำสาคร    กราบเรียนท่านประธานสภา และสมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่าน  
นายกเทศมนตรฯี   กระผม นายบุญเชิญ  ขำสาคร นายกเทศมนตรีตำบลเกษตรพัฒนา 

ขอรายงานผลการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561- 2565)      
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563  ดังนี้ 
เหตุผลและความจำเป็น 

ตามที่เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น    
(พ.ศ.2561 – 2565) เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 
2562 ไปแล้วนั้น แต่เนื่องจากเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาจะเสนอโครงการ
ภายใต้กรอบนโยบายการฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ  เพ่ือเป็น
ประโยชน์ต่อประชาชนในตำบลเกษตรพัฒนา จึงขอเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ให้ตรงกับความ
ต้องการของประชาชน  และความเหมาะสมของสภาพพ้ืนที่ในปัจจุบัน  โดย
ขอเปลี่ยนแปลงชื่อโครงการ  รายละเอียดของเป้าหมายโครงการ  วงเงิน
งบประมาณ และย้ายปีงบประมาณ  จำนวน 2 โครงการ  ดังนี้ 

1. โครงการปูยางแอสฟัลท์ติกทับถนน  ซอยเทศบาล 12  
นายเดือน เกตุแก้ว  และซอยเทศบาล 13 นายโสภณ อินทร์จินดา หมู่ที่ 2 
(หน้า 106 ข้อ 33) 

2. โครงการก่อสร้างเขื่อน คสล.ริมคลองวังนางกุตลอดสาย  
(ฝั่งถนน) หมู่ที่ 4 (ในส่วนที่ยังไม่ดำเนินการ) (หน้า 124 ข้อ 71) 
 
 



 
๑๒ 

วัตถุประสงค์ของการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
1. เพ่ือให้การดำเนินงานตามภารกิจ  อำนาจหน้าที่สอดคล้องกับ 

สถานการณป์ัจจุบัน 
2. เพ่ือให้การดำเนินงานตามภารกิจ  อำนาจหน้าที่เป็นประโยชน์ 

กับประชาชนในพื้นท่ี 
3. เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือสำหรับการปฏิบัติราชการ 

ขั้นตอนการเพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่  3 พ.ศ.
2561  

     “ข้อ 22/1 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลง 
แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับ
องค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภา
องค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่ง
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิด
ประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 
ทีป่ระชุม    รับทราบ 
 
 

6.2 การดำเนินงานของเทศบาล 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               ด้วยคณะผู้บริหารขอแจ้งการดำเนินงานต่างๆ ของเทศบาล เพ่ือให้
ประธานสภาเทศบาล  สมาชิกทุกท่านได้รับทราบ ขอเชิญท่านนายกเทศมนตรีครับ 
 
 
 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  และ
นายกเทศมนตรี   สมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่านครับ ขอแจ้งการดำเนินงานดังนี้ 

- ขณะนี้ เทศบาลอยู่ระหว่างการจัดร่างงบประมาณ ประจำปี พ.ศ.
2564 และไดแ้จ้งให้ทุกกอง/งาน ของเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา สำรวจเงิน
งบประมาณเหลือจ่าย ในหมวดต่างๆ เพ่ือพิจารณาดำเนินงานโครงการต่างๆ 
ดังนี้ 

1. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ จากวัดบางยางถึงประตูน้ำคลองตัน
พร้อมแยก ซอย 7 หมู่ที่ 1 

2. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะซอยบ้านนายสุเทพ เกตุแก้ว ถึง
บริเวณบ้านนางแววดาว สาตร์พันธุ รวม 2 ทางแยก หมู่ที่ 2 

     3. โครงการขยายไฟฟ้าแรงต่ำพร้อมไฟแสงสว่างซอย บ้านนายสุพิศ  
ขำสาคร ถึง บริเวณบ้านนายสายชล ขำสาคร หมู่ที่ 3 
 



 
๑๓ 

4. โครงการขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่างบริเวณบ้านนายชุบ ดาวผ่อง  
ถึงบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กรัตนธรรมสาคร หมู่ที่ 4 

5. โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ 3 เฟส พร้อมไฟแสงสว่าง ถนน 
ซอยผู้ใหญ่ชุม หมู่ที่ 4 

6. โครงการขยายเขตไฟฟ้าพร้อมไฟแสงสว่างซอยหลังโรงเรียนบ้าน 
คลองตัน หมู่ที่ 5 

ส่วนโครงการที่ขอรับการสนับสนุนงบประมาณการดำเนินการจาก 
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค คือ โครงการปักเสาพาดสายขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ 3 
เฟส ซอยเทศบาล 7 น.ส.ไสว น้อยนารถ ตลอดสาย หมู่ที่ 2 

โดยโครงการที่กล่าวมาทั้งหมด อยู่ระหว่างการสำรวจและประมาณ
ราคาโดยการไฟฟ้า  

สำหรับโครงการที่จะนำมาพิจารณาเพ่ือดำเนินการในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 หรือ ดำเนินงานโดยงบประมาณเหลือจ่าย ประจำปี พ.ศ.2563 
ดังนี้ 

1. โครงการก่อสร้างยกระดับถนน คสล.กว้าง 5 เมตร ยาว 463  
เมตร ความหนาคอนกรีต 0.15 ม. พร้อมปรับภูมิทัศน์ด้านริมเขื่อน คสล. 
เทศบาล ซอย 2 ช่วงที่ 1 โดยโครงการนี้ อยู่ระหว่างพิจารณาขอรับการ
สนับสนุนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 งบกลาง 
รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น ในอำนาจของรอง
นายกรัฐมนตรี (นายวิษณุ เครืองาม) เพ่ือดำเนินการตลอดทั้ง 2 ช่วง 

2. โครงการก่อสร้างโรงอาหารพร้อมห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
รตันธรรมสาคร 

3. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยนายทองหล่อ ทองสิมา กว้าง  
5 เมตร หนา 0.15 ม. ความยาว 300 เมตร 

4. โครงการเจาะบ่อน้ำบาดาล ความลึก 200 เมตร พร้อมก่อสร้าง 
หอถังน้ำบาดาล ขนาด 45 ลบ.ม. บริเวณ หมู่ที่ 3 เทศบาล ซอย 2 พร้อม
วางท่อเมนน้ำประปา PE 80 PN 6 ขนาด ศก. 90 ยาว 1,420 เมตร 

5. โครงการลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต เชื่อมทางท้ายซอย 7  
หมู่ที่ 1 พ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 140 ตร.ม. 

6. โครงการลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต คอสะพาน  
ซอยกระถินทอง พ้ืนทีปู่ยางไม่น้อยกว่า 213 ตร.ม. 

7. โครงการปรับปรุงท่อน้ำประปาภายในซอยเทศบาล 5 ท่อพีอี  
Class 80 PN 6 ขนาด ศก. 63 ม.ม. ยาว 1,560 เมตร 

8. โครงการปรับปรุงท่อน้ำประปา จากบ่อสรสีห์ ถึงสะพานข้าม 
คลองตัน ท่อพีอี Class 80 PN 6 ขนาด ศก. 90 ม.ม. ยาว 1,300 เมตร 
และขนาด ศก. 63 ม.ม. ยาว 800 เมตร  

9. โครงการทาสีเส้นจราจรเทศบาลซอย 1 คลองต้นมะพลับ 
  

 
 
 



 
๑๔ 

- สำหรับการดำเนินงานติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) ใน 
เขตพ้ืนที่ หมู่ที่ 3 กำลังอยู่ระหว่างพิจารณาการดำเนินการ 

- การดำเนินงานปรับปรุงระบบเสียงหอกระจายข่าว จะได้ 
พิจารณาเพ่ิมเติมบริเวณแยกเอกธำรงค์ เนื่องจากพ่ีน้องประชาชนบริเวณ
ดังกล่าว แจ้งว่าได้รับข้อมูลข่าวสารต่างๆ ยังไม่ชัดเจน 
 

ทีป่ระชุม     -  รับทราบ- 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา               - จะมีสมาชิกท่านใดเสนอเรื่องอ่ืนใดอีกหรือไม่   
ประธานสภาเทศบาล   - ถ้าไม่มีขอปิดการประชุม 
 
 

    เลิกประชุมเวลา  10.50 น. 
 
 
 
 

ลงชื่อ สิบตำรวจโท       ผู้จดรายงานการประชุม 
                              (เสน่ห์ มีบุญญา) 

 เลขานุการสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 


